
غ به  تولید تخم مر
بیش از یک میلیون و 

۳۰۰ هزار تن می رسد
رئیس هیأت مدیره اتحادیه 
مرغداران میهن گفت: برآوردها 
حاکی از آن است که تولید 
غ تا پایان سال به  تخم مر
بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار 

برسد. تن 
به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان، حمیدرضا کاشانی، رئیس 
هیأت مدیره اتحادیه مرغداران 
میهن گفت: قیمت کنونی هر 
غ درب مرغداری  کیلو تخم مر
۴۶ تا ۴۷ هزار تومان است که 
کماکان کمتر از نرخ مصوب 
عرضه می شود . به گفته او، با 
توجه به افزایش هزینه های 
تولید انتظار می رود که هر چه 
غ اصلاح  سریع تر قیمت تخم مر
شود، در غیر این صورت تولید 

دچار چالش می شود.
غ  کاشانی تولید روزانه تخم مر
را ۳ هزار و ۴۰۰ تا ۳ هزار و ۵۰۰ 
تن اعلام کرد و افزود: برآوردها 
حاکی از آن است که تولید 
غ تا پایان سال به  تخم مر
بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار 
تن برسد. رئیس هیأت مدیره 
اتحادیه مرغداران میهن قیمت 
غ را در میادین  هر کیلو تخم مر
۵۶ هزار تومان اعلام کرد و گفت: 
غ  نرخ منطقی هر عدد تخم مر
در خرده فروشی ها ۳ هزار و ۷۰۰ 
تومان است. با وجود افزایش 
قیمت مواد اولیه، ستاد تنظیم 
بازار و معاون اول رئیس جمهور 
مخالف اصلاح قیمت هستند 
که براین اساس یارانه از جیب 
تولیدکننده پرداخت می شود.

ظرفیت افزایش تولید 
آبزیان به ۳.۵ میلیون 

تن وجود دارد
تکثیر،  اتحادیه  مدیرعامل 
پرورش و صادرات آبزیان گفت: 
وری  آبزی پر فعالیت های  با 
امکان افزایش تولید آبزیان تا ۳ 
میلیون و ۵۰۰ هزار تن وجود دارد.

مدیرعامل  قاسمی،  ارسلان 
اتحادیه تکثیر، پرورش و صادرات 
آبزیان گفت: تولید آبزیان یکی 
از فعالیت های مغفول مانده 
در تأمین پروتئین کشور است 
که با پرورش ماهی در قفس و 
فعالیت های آبزی پروری امکان 

گسترش وجود دارد.
او مجموع صید و آبزی پروری را 
حدود یک میلیون تن اعلام کرد 
و افزود: قابلیت افزایش تولید 
آبزیان به ۳ تا ۳ میلیون و ۵۰۰ 
هزار تن وجود دارد که می تواند 
بخشی از پروتئین حیوانی کشور 
را تأمین کند. قاسمی ادامه داد: 
اخیراً وزیر جهاد اعلام کرده که 
افزایش تولید آبزیان جزو اولویت 
وزارت جهاد است، از این رو باید 
به سمت و سویی برویم که این 
کار را انجام دهیم. مدیرعامل 
اتحادیه تکثیر، پرورش و صادرات 
آبزیان سرانه کنونی مصرف آبزیان 
را ۶ تا ۶.۵ کیلو اعلام کرد و گفت: 
این درحالی است که سازمان 
شیلات، سرانه مصرف را ۱۲ کیلو 
اعلام می کند. او از افزایش تولید 
میگو خبر داد و گفت: برآوردها 
حاکی از آن است که تولید میگو 

به ۳۵ هزار تن برسد.

اخبار

 
 
 

چغندرقند و نیشکر نقش اصلی در 
تولید شکر کشور ایفا می کند که با 
توجه به واردات سالانه ۵۰۰ هزار تن 
شکر برای تأمین نیاز داخلی، توسعه 
و خودکفایی در تولید این محصولات 
از اهمیت زیادی برخوردار است. ایران 
یکی از ۶ کشور جهان محسوب می شود 
که به لحاظ تنوع اقلیمی، علاوه بر 
تولید شکر از چغندرقند و نیشکر، امکان 
کاشت چغندرقند به دو صورت بهاره در 
مناطق معتدل سرد و پاییزه در مناطق 
گرمسیر و معتدل گرم را دارد، اما به دلیل 
محدودیت منابع آبی، امکان توسعه 

کشت چغندرقند بهاره وجود ندارد.

مزایای کشت پاییزه چغندرقند
 توسعه کشت پاییزه چغندرقند یکی 
از راهکارهای مهم جهت تأمین شکر 
مورد نیاز کشور محسوب می شود و به 
همین منظور توسعه این نوع کشت از 
سیاست  های وزارت جهاد کشاورزی است. 
در واقع مهم ترین عاملی که می توان آن 
را به عنوان شاخص بارزی برای اولویت 
و برتری کشت پاییزه چغندرقند نسبت 
به کشت بهاره معرفی کرد، استفاده 
بهینه از میزان بارش در طول دوره رشد 
و بهره وری بالای مصرف آب در زراعت 
چغندرقند پاییزه است. از مزایای کشت 
پاییزه چغندرقند نسبت به کشت بهاره 
می توان به مصرف آب کمتر، بالاتر بودن 
میانگین عملکرد، تحمل به شوری و 
اصلاح خاک، کاهش هزینه های تولید و 
کاهش جمعیت آفات و بیماری ها اشاره 
کرد. طبق اعلام پیمان حصادی مجری 
طرح گیاهان قندی کشور، از برنامه های 

وزارت جهاد کشاورزی است که با توجه 
به اینکه توسعه کشت پاییزه در دستور 
کار قرار گرفته، طی چند سال آتی بتوانیم 
به خودکفایی در تولید شکر دست یابیم.
وی با بیان اینکه سالانه بیش از ۵۰۰ هزار 
تن نیاز به واردات شکر وجود دارد، گفت: 
کشت پاییزه چغندرقند می تواند ما را 
به خودکفایی در تولید شکر برساند. 
حصادی نیاز سالانه کشور به شکر را 
بیش از ۲ میلیون تن عنوان کرد و افزود: 
نزدیک به یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن شکر 

در کشور تولید می شود در حالی که 
سالانه نیاز به واردات بیش از ۵۰۰ هزار تن 
شکر داریم. مجری طرح گیاهان قندی 
کشور با بیان اینکه ظرفیت صنعتی 
محدودی در مناطق مستعد کشت 
پاییزه چغندرقند وجود دارد، پیش بینی 
کرد؛ امسال با توجه به ظرفیت صنعتی 
موجود، برنامه کشت ۳۰ هزار هکتاری 
چغندرقند در مناطق مستعد کشت داریم 
که انتظار می رود همچون سال گذشته، 

۲۲ تا ۲۳ هزار هکتار آن محقق شود.

سیاست خودکفایی در تولید شکر
خودکفایی در تولید کالاهای اساسی در 
کشور یکی از سیاست های بالادستی 
است. مصرف سالانه شکر در کشور در 
حدود ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تن است اما 
به طور متوسط در حدود ۱.۵ میلیون تن 
در کشور به وسیله چغندرقند و نیشکر 
تولید می شود. وزارت جهاد کشاورزی به 
منظور کاهش هزینه ها و افزایش تولید 
محصول چغندرقند، برنامه های کشت 
پاییزه در استان های پرآب و نیز مدیریت 
مصرف آب از طریق اجرای طرح های 
آبیاری نوین را مورد توجه قرار داده است 
تا به این واسطه افزایش عملکرد در واحد 
سطح کشتزارهای چغندرقند و افزایش 

درصد شکر محقق شود.
علاوه بر این یکی دیگر از مهم ترین 
اقدامات وزارت جهاد کشاورزی در راستای 
اجرای سیاست های بالادستی، اصلاح 
قیمت خرید چغندرقند با هدف حمایت 
از تولید و تحقق خوداتکایی در تولید شکر 
است. میانگین افزایش قیمت خرید 
تضمینی چغندرقند در سال های گذشته 
کمتر از ۲۰ درصد بود اما وزارت جهاد 
کشاورزی به دنبال افزایش هزینه های 
تولید چغندرقند در سال زراعی ۱۴۰۰-۱۴۰۱، 
قیمت تضمینی آن را ۳۷ درصد افزایش داد 
که بر این اساس نرخ چغندرقند بهاره با 
عیار ۱۶ درصد ۱8۷۰۰ ریال و چغندرقند 
پاییزه با عیار ۱۵ درصد ۱8۰۵۱ ریال تعیین 
شد که با احتساب کمک کرایه حمل و 
محاسبه ارزش جوایز تحویل به حدود ۲۲ 
هزار و ۵۰۰ ریال در هر کیلوگرم افزایش 

. یافت
نرخ خرید تضمینی چغندرقند بر اساس 
تصمیم شورای قیمت گذاری محصولات 
کشاورزی برای سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ هم 
در روزهای گذشته اعلام شد و بر این 
اساس قیمت چغندرقند بهاره با عیار 
۱۶ درصد برای هر کیلوگرم ۲8 هزار ریال 
و قیمت چغندر پاییزه با عیار ۱۵ درصد 
در هر کیلوگرم ۲۷ هزار ریال تعیین شد.

شورای قیمت گذاری، قیمت ۳۲ کالای 
اساسی از جمله گندم، برنج، جو، 
پنبه وش، دانه های  ذرت، چغندر، 
پیاز  سیب زمینی،  چای،  روغنی، 
و حبوبات را تعیین کرده اما هنوز 
به صورت رسمی توسط وزیر جهاد 
کشاورزی اعلام نشده است. شورای 
قیمت گذاری با اتخاذ سیاست های 
حمایتی محصولات اساسی کشاورزی 
موظف است همه ساله قیمت خرید 
تضمینی محصولات فوق الذکر را با 
رعایت حداقل قیمت خرید تضمینی 
براساس هزینه های واقعی تولید و سود 
متعارف و حفظ رابطه مبادله داخل و 
خارج بخش کشاورزی تعیین کند. این 
سیاست برای تعیین نرخ چغندرقند 
نیز در نظر گرفته شده است تا گام های 
مثبتی در جهت رسیدن به خودکفایی 

در تولید شکر برداشته شود.

 راهکار جدید وزارت جهاد 
برای خودکفایی در تولید شکر

سالانه بیش از 500 هزار تن نیاز به واردات شکر وجود دارد که کشت پاییزه چغندرقند می تواند 
ما را به خودکفایی در تولید شکر برساند

از مزایای کشت پاییزه 
چغندرقند نسبت به 
کشت بهاره می توان 
به مصرف آب کمتر، 
بالاتر بودن میانگین 

عملکرد، تحمل به 
شوری و اصلاح خاک، 

کاهش هزینه های 
تولید و کاهش 

جمعیت آفات و 
بیماری ها اشاره کرد

مزایای کشت 
پاییزه چغندر 

قند
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عکس: ایرنا

گزارش

نفیسه امامی
روزنامه نگار

کشاورزیتجارت

قائم مقام وزیر جهادکشاورزی در 
امور تجارت و تنظیم بازار با اشاره به 
اراده تهران و مسکو برای بهره گیری 
از ظرفیت های ترانزیتی در راستای 
سطح  در  تجاری  مبادلات  توسعه 
منطقه گفت: ایده کریدور غلات در 
چهارچوب این راهگذر بین المللی به 
جذابیت های آن می افزاید و تحقق آن 
به نفع ملت های منطقه است. علیرضا 
پیمان پاک جمعه همزمان با دومین روز 
 Made چهارمین همایش و نمایشگاه
In Russia )ساخت روسیه( در نشستی 
تخصصی با عنوان روسیه و خاورمیانه، 
چالش ها و اهداف، افزود: بخشی از 
ظرفیت ۱۰ میلیون تنی فرآوری آرد و 
سیلوها در ایران، برای تحقق این ایده 
می تواند مورد استفاده قرار گیرد. وی 
ادامه داد: در چهارچوب این همکاری، 
غلات علاوه بر اینکه در مسیر کریدور 
شمال – جنوب قابل حمل به بازارهای 
دیگر کشورهاست، ظرفیت فرآوری آن در 

طول مسیر از جمله در جمهوری اسلامی 
ایران نیز می تواند مورد توجه قرار گیرد. 
قائم مقام وزیر جهادکشاورزی در امور 
تجارت و تنظیم بازار در ادامه با اشاره 
به تلاش ها برای توسعه زیرساخت های 
حمل و نقل در مسیرهای سه گانه 
کریدور شمال – جنوب، اقبال کشورهای 
امارات متحده عربی، عمان و پاکستان 
برای نقش آفرینی فعال در این مسیر 
حمل و نقلی را زمینه ساز تأثیرگذاری 
بیشتر این راهگذر بین المللی در توسعه 
مبادلات تجاری در سطح منطقه و جهان 
دانست. وی در ادامه با اشاره به واردات 

یک میلیارد دلاری خوراک دام توسط 
شرکت های روسی گفت: 8۰۰ کارخانه 
تولید خوراک دام در ایران با فناوری 
پیشرفته در حال فعالیت هستند که 
می توان با مواد اولیه ارسالی از روسیه، 
خوراک دام مورد نیاز این کشور را تولید 
و به این کشور عرضه کرد. قائم مقام 
وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه ارائه 
سران کشورهای ایران و روسیه بر توسعه 
مناسبات دوجانبه استوار است، گفت: 
باید در سطوح دیگر مدیریتی و اجرایی، 
غ از بوروکراسی، پروژه های عملیاتی  فار

را دنبال کنیم.

وزیر جهادکشاورزی گفت: قرقیزستان 
منابع آب بسیار خوبی دارد و فرصتی 
برای سرمایه گذاری در حوزه شیلات و 
دامپروری دارد که مورد استقبال بخش 

خصوصی ما قرار گرفت.
 وزیر جهاد کشاورزی به منظور شرکت 
اجلاس کمیسیون  در سیزدهمین 
و  ن  ا یر ا ی  ی ها ر همکا ک  مشتر
قرقیزستان به این کشور سفر کرد.
خصوص  ر  د نیکبخت  علی  محمد
برنامه های سفر خود و هیأت همراه 
گفت: از دیروز )پنجشنبه( به همراه 
تعدادی از دستگاه های دولتی عضو 
کمیسیون و تعدادی از شرکت های 
بخش خصوصی وارد قرقیزستان شدیم 
و اجلاس نیز از دیروز آغاز شده است. 
دو جلسه اختصاصی با وزیر اقتصاد 
به عنوان رئیس کمیسیون مشترک 
کشور قرقیزستان و یک جلسه نیز با 
وزیر کشاورزی کشور قرقیزستان برگزار 
کردیم. وی ادامه داد: دستگاه های 

دیگر نیز با دستگاه های متناظر خود 
جلساتی داشتند و مسائل مربوط به 
اجلاس و برنامه های در دستور کار 
پیگیری می شود. وزیر جهاد کشاورزی 
اضافه کرد: شرکت های خصوصی هم با 
بخش های اقتصادی کشور قرقیزستان 
که در حوزه سرمایه گذاری و بازرگانی 
فعالیت دارند، جلسات مؤثر داشتند.
نیکبخت تصریح کرد: قرقیزستان 
دارای منابع آب بسیار خوبی است 
و فرصت خوبی برای سرمایه گذاری 
خصوصاً در حوزه شیلات و دامپروری 
دارد که مورد استقبال بخش خصوصی 

ما قرار گرفت و مقرر شد بازدید هایی 
را در آینده داشته باشند. همچنین 
سفارت  با  که  هماهنگی هایی  با 
ایران در قرقیزستان خواهد شد برای 
سرمایه گذاری آمادگی لازم به وجود آمد.
وزیر جهاد کشاورزی عنوان کرد: 
طرف قرقیزستانی هم آمادگی خود 
را برای برداشت موانع و تسهیل 
امور و کاهش بوروکراسی ها انجام 
ما  سرمایه گذاران  تا  می دهد 
را در  بتوانند کشت فراسرزمینی 
بخش های مختلف کشاورزی در 

کشور قرقیزستان دنبال کنند.

سرمایه گذاری بخش خصوصی ایران در قرقیزستان نفع ایجاد کریدور غلات در راهگذر شمال-جنوب

امسال با توجه به 
ظرفیت صنعتی موجود، 

برنامه کشت ۳۰ هزار 
هکتاری چغندرقند در 
مناطق مستعد کشت 

داریم که انتظار می رود 
همچون سال گذشته، 

۲۲ تا ۲۳ هزار هکتار آن 
محقق شود

واردات شکر به منظور تأمین نیاز داخل
خ خرید تضمینی  طی دو سال اخیر وزارت جهاد کشاورزی با افزایش نر

نیشکر و چغندرقند به دنبال افزایش تولید شکر در کشور بوده ولی در کنار 
آن برای تنظیم بازار به واردات این محصول نیز توجه شایانی کرده است. به 

طوری که آمارهای گمرک در پنج ماهه سال  جاری نیز حاکی از آن است که 
طی این مدت 260 هزار و 527 تن و 157 کیلوگرم شکر تصفیه نشده به ارزش 

155 میلیون و 465 هزار دلار از گمرکات کشور ترخیص و پس از تصفیه و 
بسته بندی روانه بازار شده است.

برش


